Non ita seruato gaudebat Iasone Colchis,
Cum tulit aurata nobile vellus onis.
Nec sic Dædalias cæso Minoïa monstro
Vidit vbi Egiden exuperasse vias,
Nec sic deposita dura formidine sortis
Lata erat oblitis luctibus Andromede,
Tot maris, ac terra post sæna pericula, nec sic
Conspetto incolumi Penelopea viro,
Ut Franciscæ tuas letor, cen scribis, ad urbem
Tandem expectatas hanc dare vela rateis.
Quæ tibi concedant feliceis dextera cursus
Numina sunt precibus sollicitata meis.
Cum socero fratres, charasq; valere sorores,
Et saluos omneis gratulor esse tuos.
Sed tamen in primis cupio te cernere, si me
Virgineus patitur dicere verba pudor.
Serpit enim insolitus, qualem nec dicere norim,
Nec meditari animo, nostra per ossa calor.
Ille nouis furtim curis innadere pectus
Nititur, immemorem nec sinit esse tui.
Et quamuis iuuenum pulcherrime longius absis,
Nostra tamen vultus mens videt vsq; tuos.
Haud debere parum superis Franciscæ videbar,
Quod non in Geticis rupibus orta forem.
Quod mihi sit Genitrix Lianora, quod Hecule dicar
Nata duce, & proanos iactet vterq; suos.

Hic Gallos, ast Hispanos ex ordine reges
 Sanguinis authores asserat illa sui.
 Ulla sed optanda ne pars mihi sortis abesset,
 Maxima tu nostris gloria rebus ades.
 Qui patris egregias laudes imitaris, & alta
 Fulges Gonzage nobilitate domus.
 Nec secura sui, tua dum præclara teneret
 Te procul à nostra Mantua Ferraria.
 Et seu dictus eras forti certare palestra,
 Sen celeri cursu ludere, sine pila,
 Flectere seu validis sinuosos viribus arcus,
 Sen iacere abducta spicula lenta manu,
 Sen pedes interdum magnam graderere per vrbes,
 Sulcaret patrios seu tua cymba lacus,
 Sive ferebaris campo exercere ferocem
 Qualis in cæbalio pulvere Castor equum.
 Sen rapidis canibus lepores, capreasq; fugares
 Sive truces audax insequeris apros,
 Pertimui subito, nequod discrimen adires,
 Nec mihi parua tue cura salutis erat.
 Fama puellarum te visere sepe choreas
 Rettulit, hoc vtinam nil mihi triste ferat.
 Altera nec nostro se misceat improba amoris,
 Neu quærat pactam sollicitare fidem,
 Difficile est aliquid de te mihi credere, verum
 Nescio quid cogor subdubitare tamen.
 Hoc tua persuadet facies insignis, & ille,
 Securam qui me non sinit esse Deus.
 At, mihi si nemo te præter amatur, & vni

Sum tibi legitima consociata fide.

Si non indigne sumus, ut meremur amari,

Mutua fac teneat te quoque cura mei.

Atque ita, qui teneris in te bene cepit ab annis,

Me crescente, meus crescere perget amor.

Hortorum Herculis laus intra parietes palatij.

Pro Onere templi Deis, circumdare manibus urbem

Regia deposito tecta novare situ,

Egregiam magnis absolvere sumptibus arcem,

Cum certo immensum fine careret opus,

Tot veteri ornamenta foro præbere, nonnumquam

Addere, & innumeras edificare domos,

Sternere nostra vias ad commoda, cingere muro

Pascentis intus lata per arua feras,

Claudere victurum spatioso gurgite piscem,

Abdita susceptas qua via ducit aquas.

Aggeribus monteis planum simulare per æquor,

Siccatos iunctis bobus arare lacus,

Plaudenti populo fonteis aperire salubreis,

Quos operosa vagi vena liquoris agit:

Magnam, & difficile est moliri tanta repente,

Totque animum curis implicuisse simul.

Hæc & plura tamen nostri admiranda peregit

(O rem incredibilem) tam cito cura ducis.

Nunc hortos etiam Alcinoi, & pomaria Cyri,

Exuperant vna nata vireta die.

Nulla ferè aut grata est oculis, aut fertilis arbor,

Quam non his poni iusserit ipse locis.

Candida morus adest, & quam mutavit amantum
 Sors fera, quæ miseri signa cruoris habet.
Dulcia pallenti sub cortice grana ferentis,
 Hic suavis fructus Punica virga dabit.
Picena ficus, & Iberis insita pruna,
 Stirpibus hic aderunt, nectareumq; pyrum.
Mala quoq; accedent generosis matribus orta,
 Et varios foetus Sylva benigna feret.
Quam innat egregio cristatas ordine buxos
 Cernere? quæ circum mollia prata virent?
Hic & conifera tollunt capita alta cupressi,
 Et suus est lauris, iuniperisq; locus.
Est & innipero similis nisi distet odore
 Arbos, à patrio dicta Sabina solo.
Sunt & Apollineam folijs imitantia laurum,
 Quæ ramos curuent medica poma suos.
Vitea marmoreis umbracula fulta columnis
 Contiguus iures emula porticibus,
Regaleis thalamos pictura insignit, & auro,
 Artificum nulla sedula turba mora.
Lucidus hæc inter fons exilit, hydræq; supra
 Largas septeno gutture fundit aquas.
Dat sonitus blandos lymphæ, & celata cadentem
 Excipiunt pario marmore vasa lacum.
Ipse operi intentus princeps, & voce, maniq;
 Consilium præstat, subsidiūq; viris.
Compositūq; nemus specula dum spectat ab alta,
 Mens hunc solamen non leue fessa capit.
Magna tibi à superis dux est permissa potestas,

Cum nūq̄ fiant ista repente tuo.

Non tamen hos intra patitur tua gloria fineis
Includi, caelo quæ sibi querit iter.

At pacis leges, & bellica noscere iura,
Et certum in cunctis rebus habere modum,

Iustitiâq̄ sequi, nec vertere terga minaci
Fortunæ, laus est Hercule digna duce.

TITI VESPASIANI STROZAE
AEOLOSTICHON LIBER
TERTIVS.

Ad Iannem Picum Mirandulanum, cum
omnia arderent crudeli bello.